
D.D.G. n. o o o 2 2 7
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE

E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIP ARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE TERRITORIALE

Programma Regionale degli Interventi Selvicolturali ed Infrastrutturali per l'anno 2018, ai sensi della Legge
Regionale 6 aprile 1996 n. 16 e s.m.i. e della Legge 21 novembre 2000 n. 353 e s.m.i.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n lO ed in particolare l'articolo 13;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19;

VISTO l'art. 34 della legge regionale n. 15 maggio 2013 n. 9;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2017 n. 19 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione
per l'esercìzio ftnanziario 2018";

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, cosi come modificato ed integrato dal D. Lgs. lO agosto 2014 n.
126;

VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo TI della l. r. 19/2008 "Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma l, della legge regionale 7 maggio 2015,
n. 9". Modifica del D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i, pubblicato nella GURS del 1107/2016, n. 28;

VISTO il D.P. Reg. n. 524/GAB del 3110112018 con il quale è stato adottato il Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza 2018-2020;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n? 697 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della deliberazione n?
, 48 del 13/02/2018, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo

Rurale e Territoriale al Dott. Mario Candore;

VISTO il D.D.G. n.1153 del 01112/2016 relativo al nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca
mediterranea; •

VISTO l'art. 68 della Legge regionale 19 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;

VISTO il D.D.G. n 847 del 13/07/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile dell'Area 3
Programmazione, Innovazione e Supporto allo Sviluppo al Dott. Paolo Girgenti con decorrenza dal 01107/2016;

VISTA Legge 21 novembre 2000 n. 353 e s.m.i;

VISTO l'art. 34 della Legge Regionale n. 16/1996 il quale dispone che "entro il 31 dicembre 1997, con decreto del
Presidente della Regione, su proposta dell'Assessore regionale per l'agricoltura e le foreste, sentita la
competente Commissione legislativa dell'Assemblea regionale siciliana, è approvato il piano per la difesa della
vegetazione dagli incendi";

VISTO il comma 6 dell'art. 34 della legge regionale n. 16/1996 che prevede che "Il piano si attua mediante programmi
annuali di intervento predisposti, entro il 31 marzo di ciascun anno, dagli enti di cui al comma 4";

CONSIDERATO che il Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale rientra nel novero degli Enti locali
Territoriali di cui al citato comma 4; .

CONSIDERATO altresì che il Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale ha competenza su tutto il territorio
della Regione Sicilia, ove opera come gestore del patrimonio indisponibile forestale ed, in quanto tale, le sue
competenze sono riconducibili alle attività necessarie ad assicurare la gestione tecnico-amministrativa delle aree
demani ali forestali e di quelle che a qualunque titolo vengono affidate alla sua gestione;



VISTO il Programma degli Interventi Selvicolturali ed Infrastrutturali per l'anno 2018, redatto ai sensi della Legge
Regionale 6 aprile 1996 n. 16 e s.m.i. e della Legge 21 novembre 2000 n. 353 e s.m.i.;

RITENUTO di dover procedere l'approvazione definitiva del Programma ,Regionale degli Interventi Selvicolturali ed
Infrastrutturali per l'anno 2018; "

A TERMINI delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art. 1) In conformità alla premesse è approvato il Programma Regionale degli Interventi Selvicolturali ed
Infrastrutturali per l'anno 2018, ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 1996 n. 16 e s.m.i. e della Legge 21
novembre 2000 n. 353 e s.m.i.;

Art. 2) Il Programma Regionale degli Interventi Selvicolturali ed Infrastrutturali per l'anno 2018, unitamente al
presente decreto, saranno pubblicati sul sito istituzionale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale.

Palermo, j il' •• I, LG18

Il Dirigent
Paolo

l'Area 3
enti

Il Dirigente dell'U.O. 1
Massimo Pizzuto Antinoro

C9- .\J f'uQ;(l~

o

".


